
 

SOUBORNÉ INFORMACE 

  

 

Ročník 2008 

 

 

 

 

Souborné publikace                  V Ostravě dne 10. 12. 2008 
Kód publikace: e-13-8108-08                      Č. j.: 462/2008-7118 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky voleb do Senátu parlamentu 
ČR 2008 

 

Moravskoslezský kraj 
 

 

 

 

 

Elektronická publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    ČSÚ, oddělení regionálních analýz a informačních služeb Ostrava 
Vedoucí oddělení:    Ing. Taťana Glozygová 
Informační služby:    tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 
Kontaktní zaměstnanec:   Ing. Jan Halva   e-mail: jan.halva@czso.cz  

tel.: 595 131 233  
  

 
Český statistický úřad, Ostrava 

 
2008 



 

 

Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další? Najdete je 
na stránkách ČSÚ na Internetu: www.czso.cz/ 
 
Údaje o Moravskoslezském kraji naleznete také na Internetu: www.ostrava.czso.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISBN 978-80-250-1871-2 
© Český statistický úřad, Ostrava, 2008



OBSAH 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR ..................................................................................................................1 

TABULKOVÁ ČÁST .....................................................................................................................................4 

Senátní obvod č. 69 ......................................................................................................................................4 

Tab. 1. Volební účast v senátním obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008........................................4 

Tab. 2. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 69 v roce 2008 .....................................................4 

Tab. 3. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo)..............5 

Tab. 4. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) .....6 

Tab. 5. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo)..............7 

Tab. 6. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo) .....8 

Senátní obvod č. 72 ......................................................................................................................................9 

Tab. 7. Volební účast v senátním obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008........................................9 

Tab. 8. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 72 v roce 2008 .....................................................9 

Tab. 9. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo)............10 

Tab. 10. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) .11 

Tab. 11. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo) ..........12 

Tab. 12. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo) .13 

Senátní obvod č. 75 ....................................................................................................................................14 

Tab. 13. Volební účast v senátním obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008....................................14 

Tab. 14. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 75 v roce 2008..................................................14 

Tab. 15. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) ..........15 

Tab. 16. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008...............15 

 

 



 

 1



ÚVOD 

 1

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

První volby do Senátu Parlamentu České republiky (dále jen "Senát"), vytvořeného jako tzv. "horní" komora 
Parlamentu podle nové ústavy samostatné České republiky od roku 1993, byly upraveny zákonem 
č. 247/1995 Sb. ze dne 27. září 1995 a zákonem č. 212/1996 Sb. (dále jen "zákon"), vyhlášeny byly na dny 
15. - 16. listopadu 1996. Konaly se pouze na území ČR, odevzdávání hlasovacích lístků a sčítání hlasů 
probíhalo ve stálých volebních okrscích. 

Ústavou stanovenému principu o obměně jedné třetiny Senátu ve dvouletých cyklech bylo zákonem 
vyhověno tak, že volební období senátorů, zvolených v těchto volbách v zákonem určené třetině volebních 
obvodů bylo dvouleté, v další třetině volebních obvodů čtyřleté a v poslední třetině šestileté. V každých 
dalších volbách vždy v jedné třetině volebních obvodů (tj. ve dvouletých cyklech) je senátor volen vždy už na 
řádné šestileté volební období. 

Ve dnech 13. - 14. listopadu 1998 se konaly další volby do Senátu, tentokrát však jen v těch volebních 
obvodech, ve kterých byl v r. 1996 senátor zvolen na dva roky. Volby probíhaly podle stejného zákona jako 
v r. 1996. V našem kraji to byly obvody číslo 64 (okres Bruntál a část okresu Opava), 67 (okres Nový Jičín), 
70 (část okresu Ostrava – město) a 73 (okres Frýdek-Místek a Český Těšín a Těrlicko z okresu Karviná). 

V roce 2000 se volby do Senátu u další třetiny volebních obvodů, kde byl senátor v roce 1996 volen na čtyři 
roky, konaly 12. 11. 2000. Řídily se zákonem č. 204/2000 Sb. O volbách do Parlamentu ČR a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů, který novelizoval dosavadní volební zákony č. 247/1995 Sb., 
č. 152/1994 Sb. a č. 212/1996 Sb. Některé podrobnosti upravovala vyhláška Ministerstva vnitra 
č. 233/2000 Sb. 

Změny proti předchozím volbám: 
- volič mohl své právo uplatnit na základě voličského průkazu v kterémkoliv volebním okrsku na území 
volebního obvodu, pokud volební okrsek, kde byl zapsán do stálého seznamu voličů, do tohoto volebního 
obvodu územně patřil. Každý volič mohl být zapsán pouze v jednom seznamu voličů, 
- došlo k zásadní změně v soustavě volebních orgánů a jejich působnosti. Veškeré činnosti v technicko-
organizační přípravě voleb a zabezpečení zpracování jejich výsledků byly definovány jako výkon státní 
správy a příslušným volebním zákonem určeny do působnosti jím vyjmenovaných orgánů státní správy a 
samosprávy. Volby řídila státní volební komise jako stálý volební orgán ustavený podle zákona č. 130/2000 
Sb. Ve volebních okrscích zabezpečovaly průběh voleb okrskové volební komise, 
- změnilo se postavení a působnost ČSÚ ve volbách, který zpracovával a prezentoval výsledky zcela 
samostatně a nezávisle na jiných volebních orgánech. 

Následující volby proběhly ve dnech 25. až 26. 10. 2002 ve volebních obvodech, ve kterých byli senátoři 
voleni na šest let již v prvním období. V našem kraji se jednalo o volební obvody 69 (Frýdek-Místek), 
72 (Ostrava – město) a 75 Karviná. A právě v těchto volebních obvodech proběhly volby i v letošním roce. 

Systém voleb byl dvoukolový, pokud ve výše uvedeném termínu senátor zvolen nebyl, konalo se o šest dní 
později v tomto volebním obvodu druhé kolo voleb. 

 

Volební právo, zásady hlasování 

Volby probíhaly na základě všeobecného, rovného a přímého volebního práva tajným hlasováním, 
uplatňována byla zásada většinového volebního systému v jednomandátových volebních obvodech. 
Volebních obvodů bylo vytvořeno 81 (shodně s počtem mandátů v Senátu) a byly vymezeny územními 
obvody obcí nebo městských částí a městských obvodů tak, aby každý z nich zahrnoval území s průměrně 
127 tisíci obyvateli. V tomto roce volby probíhaly v 27 volebních obvodech, v Moravskoslezském kraji pak ve 
třech výše uvedených obvodech. 

Právo volit měli státní občané republiky, kteří alespoň druhý den voleb dosáhli věku nejméně 18 let 
a zdržovali se v den voleb na území některého z volebních krajů. Volit mohli i občané ČR s trvalým pobytem 
v zahraničí, pokud se ovšem dostavili ve dnech voleb do některé volební místnosti na území ČR. 

Právo být zvolen měl každý volič, který dosáhl alespoň druhý den voleb věku nejméně 40 let. Výkon 
volebního práva mohl být omezen překážkami na straně voliče uvedenými ve volebním zákonu. Voliči byli 
orgánem obce zapsáni ve stálých seznamech voličů podle místa svého bydliště, v jiném volebním okrsku 
však volit nemohl. 

Volič hlasoval osobně, zastoupení nebylo přípustné, svou totožnost po příchodu do volební místnosti musel 
prokázat. Tajnost jeho volby byla zajištěna tím, že pro výběr hlasovacího lístku a jeho vložení do obálky pro 
hlasování byly ve volební místnosti vytvořeny oddělené prostory. 



ÚVOD 

 2

Volební orgány 

Vrcholným orgánem řídícím přípravu a průběh voleb a vyhlašujícím jejich celkové výsledky, byla Státní 
volební komise vytvořená podle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR. 

Pro každý volební okrsek byla připravena volební místnost, ve které působila okrsková volební komise 
složená přednostně ze zástupců stran, a tam, kde strany neurčily své delegáty, z osob jmenovaných 
starostou obce. Tyto komise zajišt'ovaly průběh hlasování v době po otevření volebních místností, po jejich 
uzavření zjistily výsledky hlasování a o celém tomto procesu vyhotovily zápis. Po jeho schválení komisí byl 
zápis určenými členy komise doručen na územně příslušné pracoviště ČSÚ (tzv. přebírací místo) k dalšímu 
zpracování. 

 

Přihlášky do voleb a způsob hlasování 

Kandidáty pro volby do Senátu mohly přihlašovat politické strany a politická hnutí registrovaná u Ministerstva 
vnitra podle zákona o sdružování v politických stranách nebo jejich koalice. Kandidovat mohli i jednotliví 
samostatní nezávislí kandidáti, jejich kandidatura však byla podmíněna peticí s podpisy nejméně 
1 000 voličů z daného volebního obvodu. 

Po podání přihlášek následoval na úrovni pověřeného obecního úřadu proces ověřování správnosti jejích 
náležitostí – tzv. registrace. Registrace byla základní podmínkou pro tisk hlasovacích lístků pro daného 
kandidáta, další podmínkou bylo složení kauce tím, kdo přihlášku podával v zákonem stanovené výši. 

V Moravskoslezském kraji bylo zaregistrováno celkem 17 kandidátů, z toho ve volebním obvodu č. 69 
celkem 5 kandidátů a ve volebních obvodech č. 72 a 75 po 6 kandidátech. 
Každý kandidát byl uveden na samostatném hlasovacím lístku. Volbu provedl volič tak, že jeden hlasovací 
lístek pro kandidáta, kterého si vybral, vložil v odděleném prostoru volební místnosti do zvláštní (tzv. úřední) 
obálky a tuto obálku vložil před okrskovou volební komisí do volební schránky. Hlasovací lístek již žádným 
způsobem neupravoval. 

 
Zjištění výsledků voleb 

Pokud kandidát získal více než 50 % z celkového počtu platných hlasů v obvodu, byl zvolen senátorem. 
Pokud však žádný z kandidátů této hranice nedosáhl, senátor zvolen nebyl a v takovém volebním obvodu se 
o šest dní později konalo druhé kolo voleb. V něm však již nekandidovali všichni kandidáti, ale jen ti dva, 
kteří v prvním kole získali nejvíce platných hlasů. V Moravskoslezském kraji byl již v prvním kole voleb 
zvolen senátorem MUDr. Radek Sušil (ČSSD) ve volebním obvodu 75 v Karviné. 

 

Působnost ČSÚ ve volbách 

Na zajištění přípravy a průběhu voleb se podílel Český statistický úřad, jehož hlavním úkolem, jako jednoho 
ze zákonem jmenovaných volebních orgánů, bylo stanovení závazného systému zjišťování a zpracování 
výsledků voleb. Zpracování a prezentaci výsledků voleb také zcela samostatně a nezávisle na jiných 
volebních orgánech zajišťoval. Další podrobnosti v přípravě voleb byly určeny vyhláškou Ministerstva vnitra 
č. 152/2000 Sb. (v průběhu let novelizována, poslední novelizace ve vyhlášce č. 368/2008 Sb.). Úkol 
Českého statistického úřadu ve volbách byl rámcově vymezen také zákonem č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě. 

Mimořádná pozornost byla věnována práci okrskových volebních komisí. Postup okrskových volebních 
komisí při zjišťování výsledků hlasování upravovaly pokyny vydané ČSÚ jako součást závazného systému 
zjišťování a zpracování výsledků voleb. 

Se všemi vydanými pokyny byly seznámeny příslušné volební orgány, zejména pak okrskové volební 
komise, pro které byla organizována školení s doprovodným promítnutím instruktážního videopořadu. Pro 
okrskové volební komise byl také připraven program pro vyhotovení zápisu a pro předání výsledků hlasování 
v elektronické formě. Na lektorském zabezpečení těchto akcí se převažující mírou podíleli zaměstnanci 
regionálních pracovišť ČSÚ. 

Mimořádným úkolem ČSÚ byl výběr a příprava zaměstnanců, kteří podle nové volební legislativy museli být 
pro výkon svěřených činností vybaveni písemným pověřením. Šlo o zajištění přebíracích pracovišť ČSÚ, 
vytvářených u pověřených obecních úřadů a v Plzni, Brně a Ostravě u úřadů městských částí a městských 
obvodů. V Moravskoslezském kraji bylo pro volby do Senátu zřízeno celkem 16 přebíracích míst. Dále pak 



ÚVOD 

 3

o pracoviště ČSÚ u pověřených obecních úřadů, kde se podepisoval zápis o výsledku voleb a zajišťovalo se 
předávání informací stranám v písemné i elektronické formě. 

Celý projekt zpracování byl v úplné technologii ověřován před volbami ve třech celoplošných zkouškách na 
simulovaném příkladu a formou zátěžových zkoušek 

Systém zpracování výsledků voleb byl postaven na skutečnosti, že rozhodujícím momentem bylo schválení 
zápisu o průběhu a výsledku hlasování příslušnou okrskovou volební komisí. Volební legislativa již žádnému 
volebnímu orgánu neukládala zápisy okrskových volebních komisí přezkoumávat a jedinou kontrolní funkci v 
tomto směru má ČSÚ, který v případě chyb v zápise jej může odmítnout a stanovit okrskové volební komisi 
lhůtu, ve které má nedostatky odstranit. 

 

 

 

  

ZNAČKY V TABULKÁCH 
- nulový údaj 
0 nenulový údaj, jehož velikost je menší než polovina jednotky v tabulce 
x číselný údaj není logicky možný 
Výpočty v tabulkách jsou prováděny z nezaokrouhlených údajů (včetně součtů). 

 



TABULKOVÁ ČÁST 

 4

Senátní obvod č. 69 

Tab. 1. Volební účast v senátním obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008

1. kolo 137 114 117 48 541 47 813 44 237 42,54 92,52

2. kolo 137 114 165 34 162 34 140 34 040 29,92 99,71

Podíl platných 

hlasů v %

Volební účast v 

%

Počet

okrsků
zapsaných 

voličů

vydaných 

obálek

odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 

Tab. 2. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 69 v roce 2008

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
1 Tobola Libor Ing. NEZ/DEM NEZ/DEM 2 773 x 6,26 x
2 Kopecký František Ing. ODS ODS 9 891 10 816 22,35 31,77 A
3 Recman Svatomír Ing. KSČM KSČM 7 154 x 16,17 x
4 Richtrová Eva Ing. ČSSD ČSSD 18 519 23 224 41,86 68,22 A A
5 Hartmann Petr Ing. KDU-ČSL KDU-ČSL 5 900 x 13,33 x

PostupPolitická 
příslušnost

Hlasy
počet podíl

Kandidát

číslo příjmení, jméno, tituly
Volební 
strana



TABULKOVÁ ČÁST 

 5

Tab. 3. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) 

Obvod 69 celkem 137 114 117 48 541 47 813 44 237 42,54 92,52

 v tom obce:
Baška 3 2 783 1 362 1 346 1 248 48,94 92,72
Bílá 1 258 96 96 85 37,21 88,54
Brušperk 3 3 079 1 663 1 652 1 553 54,01 94,01
Bruzovice 1 593 213 213 198 35,92 92,96
Čeladná 4 1 903 970 953 850 50,97 89,19
Dobrá 2 2 458 1 127 1 119 1 012 45,85 90,44
Dobratice 1 852 353 349 315 41,43 90,26
Fryčovice 2 1 906 859 857 810 45,07 94,52
Frýdek-Místek 57 48 078 18 805 18 574 17 417 39,11 93,77
Frýdlant nad Ostravicí 10 7 920 3 593 3 520 3 237 45,37 91,96
Horní Domaslavice 1 522 247 243 223 47,32 91,77
Hukvaldy 2 1 593 748 743 673 46,96 90,58
Janovice 2 1 436 584 574 516 40,67 89,90
Kaňovice 1 222 112 111 101 50,45 90,99
Kozlovice 3 2 318 923 902 834 39,82 92,46
Krásná 1 519 218 215 191 42,00 88,84
Krmelín 2 1 652 830 822 771 50,24 93,80
Kunčice pod Ondřejníkem 2 1 698 701 695 633 41,28 91,08
Lhotka 1 398 171 164 141 42,96 85,98
Malenovice 1 408 202 196 180 49,51 91,84
Metylovice 1 1 325 578 570 537 43,62 94,21
Nižní Lhoty 1 204 85 83 77 41,67 92,77
Nošovice 1 780 324 319 290 41,54 90,91
Ostravice 2 1 893 745 734 657 39,36 89,51
Palkovice 3 2 412 1 194 1 161 1 055 49,50 90,87
Paskov 4 3 078 1 267 1 255 1 133 41,16 90,28
Pazderna 1 222 85 83 76 38,29 91,57
Pražmo 1 794 293 293 251 36,90 85,67
Pržno 1 687 286 284 263 41,63 92,61
Pstruží 1 679 288 288 276 42,42 95,83
Řepiště 1 1 342 681 670 598 50,75 89,25
Sedliště 1 1 058 443 442 400 41,87 90,50
Stará Ves nad Ondřejnicí 3 2 108 994 982 913 47,15 92,97
Staré Hamry 1 470 189 180 158 40,21 87,78
Staré Město 1 1 018 453 453 426 44,50 94,04
Staříč 1 1 599 660 641 586 41,28 91,42
Sviadnov 1 1 198 576 571 540 48,08 94,57
Šenov 4 4 665 2 067 2 023 1 909 44,31 94,36
Václavovice 1 1 381 681 675 591 49,31 87,56
Vojkovice 1 427 218 217 191 51,05 88,02
Vratimov 5 5 654 2 373 2 264 2 069 41,97 91,39
Žabeň 1 527 284 281 253 53,89 90,04

Počet
Volební účast 

v %
Podíl platných 

hlasů v %okrsků
zapsaných 

voličů
vydaných 

obálek
odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 



TABULKOVÁ ČÁST 

 6

Obvod 69 celkem 2 773 6,26 9 891 22,35 7 154 16,17 18 519 41,86 5 900 13,33

 v tom obce:
Baška 74 5,92 285 22,83 240 19,23 471 37,74 178 14,26
Bílá 9 10,58 9 10,58 14 16,47 41 48,23 12 14,11
Brušperk 115 7,40 439 28,26 315 20,28 553 35,60 131 8,43
Bruzovice 12 6,06 39 19,69 35 17,67 71 35,85 41 20,70
Čeladná 66 7,76 222 26,11 145 17,05 287 33,76 130 15,29
Dobrá 42 4,15 189 18,67 177 17,49 404 39,92 200 19,76
Dobratice 21 6,66 74 23,49 52 16,50 91 28,88 77 24,44
Fryčovice 44 5,43 258 31,85 124 15,30 301 37,16 83 10,24
Frýdek-Místek 853 4,89 3 320 19,06 2 517 14,45 8 538 49,02 2 189 12,56
Frýdlant nad Ostravicí 186 5,74 729 22,52 550 16,99 1 355 41,85 417 12,88
Horní Domaslavice 7 3,13 45 20,17 40 17,93 76 34,08 55 24,66
Hukvaldy 50 7,42 182 27,04 128 19,01 210 31,20 103 15,30
Janovice 34 6,58 126 24,41 152 29,45 131 25,38 73 14,14
Kaňovice 5 4,95 28 27,72 14 13,86 38 37,62 16 15,84
Kozlovice 45 5,39 196 23,50 117 14,02 295 35,37 181 21,70
Krásná 9 4,71 37 19,37 22 11,51 85 44,50 38 19,89
Krmelín 66 8,56 275 35,66 104 13,48 228 29,57 98 12,71
Kunčice pod Ondřejníkem 30 4,73 181 28,59 95 15,00 219 34,59 108 17,06
Lhotka 11 7,80 41 29,07 15 10,63 62 43,97 12 8,51
Malenovice 8 4,44 45 25,00 17 9,44 59 32,77 51 28,33
Metylovice 38 7,07 113 21,04 88 16,38 198 36,87 100 18,62
Nižní Lhoty 3 3,89 11 14,28 12 15,58 32 41,55 19 24,67
Nošovice 13 4,48 64 22,06 35 12,06 140 48,27 38 13,10
Ostravice 39 5,93 166 25,26 116 17,65 278 42,31 58 8,82
Palkovice 66 6,25 216 20,47 160 15,16 423 40,09 190 18,00
Paskov 99 8,73 308 27,18 197 17,38 420 37,06 109 9,62
Pazderna 8 10,52 13 17,10 11 14,47 28 36,84 16 21,05
Pražmo 18 7,17 51 20,31 41 16,33 105 41,83 36 14,34
Pržno 31 11,78 75 28,51 33 12,54 90 34,22 34 12,92
Pstruží 18 6,52 65 23,55 57 20,65 88 31,88 48 17,39
Řepiště 44 7,35 166 27,75 93 15,55 220 36,78 75 12,54
Sedliště 26 6,50 96 24,00 79 19,75 132 33,00 67 16,75
Stará Ves nad Ondřejnicí 74 8,10 277 30,33 160 17,52 313 34,28 89 9,74
Staré Hamry 15 9,49 31 19,62 32 20,25 67 42,40 13 8,22
Staré Město 32 7,51 91 21,36 57 13,38 160 37,55 86 20,18
Staříč 181 30,88 104 17,74 71 12,11 161 27,47 69 11,77
Sviadnov 49 9,07 127 23,51 68 12,59 220 40,74 76 14,07
Šenov 118 6,18 508 26,61 337 17,65 688 36,03 258 13,51
Václavovice 36 6,09 121 20,47 139 23,51 218 36,88 77 13,02
Vojkovice 17 8,90 28 14,65 40 20,94 78 40,83 28 14,65
Vratimov 138 6,66 500 24,16 398 19,23 845 40,84 188 9,08
Žabeň 23 9,09 40 15,81 57 22,52 100 39,52 33 13,04

Tab. 4. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008

            (1. kolo) 

5
počet 
hlasů

podíl v %
počet 
hlasů

podíl v %
počet 
hlasů

Kandidát č.

podíl v %

1 2 3 4
počet 
hlasů

podíl v %
počet 
hlasů

podíl v %



TABULKOVÁ ČÁST 

 7

Tab. 5. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo) 

Obvod 69 celkem 137 114 165 34 162 34 140 34 040 29,92 99,71

 v tom obce:
Baška 3 2 784 1 041 1 034 1 032 37,39 99,81
Bílá 1 258 78 78 77 30,23 98,72
Brušperk 3 3 088 1 286 1 284 1 281 41,65 99,77
Bruzovice 1 593 143 143 143 24,11 100,00
Čeladná 4 1 903 601 601 599 31,58 99,67
Dobrá 2 2 459 793 792 790 32,25 99,75
Dobratice 1 853 227 227 227 26,61 100,00
Fryčovice 2 1 907 644 644 643 33,77 99,84
Frýdek-Místek 57 48 077 14 107 14 103 14 067 29,34 99,74
Frýdlant nad Ostravicí 10 7 923 2 484 2 483 2 477 31,35 99,76
Horní Domaslavice 1 522 179 179 179 34,29 100,00
Hukvaldy 2 1 593 517 517 512 32,45 99,03
Janovice 2 1 434 361 360 360 25,17 100,00
Kaňovice 1 222 65 65 65 29,28 100,00
Kozlovice 3 2 320 646 646 645 27,84 99,85
Krásná 1 521 128 128 127 24,57 99,22
Krmelín 2 1 653 568 568 567 34,36 99,82
Kunčice pod Ondřejníkem 2 1 697 462 461 457 27,22 99,13
Lhotka 1 400 133 133 133 33,25 100,00
Malenovice 1 409 139 139 138 33,99 99,28
Metylovice 1 1 325 411 411 410 31,02 99,76
Nižní Lhoty 1 205 60 60 59 29,27 98,33
Nošovice 1 779 195 195 194 25,03 99,49
Ostravice 2 1 894 458 458 453 24,18 98,91
Palkovice 3 2 417 818 818 814 33,84 99,51
Paskov 4 3 077 811 811 808 26,36 99,63
Pazderna 1 222 44 44 44 19,82 100,00
Pražmo 1 794 193 193 192 24,31 99,48
Pržno 1 689 212 212 212 30,77 100,00
Pstruží 1 678 190 190 189 28,02 99,47
Řepiště 1 1 342 467 465 464 34,80 99,78
Sedliště 1 1 058 284 284 284 26,84 100,00
Stará Ves nad Ondřejnicí 3 2 115 649 649 647 30,69 99,69
Staré Hamry 1 468 116 116 116 24,79 100,00
Staré Město 1 1 020 323 323 322 31,67 99,69
Staříč 1 1 602 402 402 401 25,09 99,75
Sviadnov 1 1 201 422 422 421 35,14 99,76
Šenov 4 4 666 1 321 1 321 1 319 28,31 99,85
Václavovice 1 1 381 436 436 433 31,57 99,31
Vojkovice 1 427 136 135 135 31,85 100,00
Vratimov 5 5 662 1 419 1 417 1 412 25,06 99,65
Žabeň 1 527 193 193 192 36,62 99,48

Počet
Volební účast 

v %
Podíl platných 

hlasů v %okrsků
zapsaných 

voličů
vydaných 

obálek
odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 



TABULKOVÁ ČÁST 

 8

Obvod 69 celkem 10 816 31,77 23 224 68,22

 v tom obce:
Baška 329 31,87 703 68,12
Bílá 20 25,97 57 74,02
Brušperk 425 33,17 856 66,82
Bruzovice 56 39,16 87 60,83
Čeladná 229 38,23 370 61,76
Dobrá 245 31,01 545 68,98
Dobratice 98 43,17 129 56,82
Fryčovice 238 37,01 405 62,98
Frýdek-Místek 3 881 27,58 10 186 72,41
Frýdlant nad Ostravicí 768 31,00 1 709 68,99
Horní Domaslavice 56 31,28 123 68,71
Hukvaldy 197 38,47 315 61,52
Janovice 139 38,61 221 61,38
Kaňovice 22 33,84 43 66,15
Kozlovice 258 40,00 387 60,00
Krásná 50 39,37 77 60,62
Krmelín 271 47,79 296 52,20
Kunčice pod Ondřejníkem 176 38,51 281 61,48
Lhotka 47 35,33 86 64,66
Malenovice 51 36,95 87 63,04
Metylovice 142 34,63 268 65,36
Nižní Lhoty 17 28,81 42 71,18
Nošovice 64 32,98 130 67,01
Ostravice 137 30,24 316 69,75
Palkovice 276 33,90 538 66,09
Paskov 284 35,14 524 64,85
Pazderna 12 27,27 32 72,72
Pražmo 49 25,52 143 74,47
Pržno 99 46,69 113 53,30
Pstruží 71 37,56 118 62,43
Řepiště 174 37,50 290 62,50
Sedliště 109 38,38 175 61,61
Stará Ves nad Ondřejnicí 221 34,15 426 65,84
Staré Hamry 33 28,44 83 71,55
Staré Město 145 45,03 177 54,96
Staříč 131 32,66 270 67,33
Sviadnov 147 34,91 274 65,08
Šenov 454 34,42 865 65,57
Václavovice 141 32,56 292 67,43
Vojkovice 33 24,44 102 75,55
Vratimov 470 33,28 942 66,71
Žabeň 51 26,56 141 73,43

Kandidát č.

Tab. 6. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 69 při volbách do Senátu v roce 2008

            (2. kolo) 

2 4

počet hlasů podíl v % počet hlasů podíl v %



TABULKOVÁ ČÁST 

 9

Senátní obvod č. 72 

Tab. 7. Volební účast v senátním obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008

1. kolo 118 98 165 40 609 39 855 36 845 41,37 92,45

2. kolo 118 98 149 27 115 27 097 27 097 27,63 99,76

Podíl platných 

hlasů v %

Volební účast v 

%

Počet

okrsků
zapsaných 

voličů

vydaných 

obálek

odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 

Tab. 8. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 72 v roce 2008

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
1 Dlouhý Alois JUDr. NEZ NEZ 2 188 x 5,93 x
2 Havlík Norbert Ing. KDU-ČSL KDU-ČSL 2 429 x 6,59 x
3 Štěpánová Blanka NEZ/DEM NEZ/DEM 1 524 x 4,13 x
4 Flasarová Věra RSDr. Ing. KSČM KSČM 5 730 x 15,55 x
5 Roubíček Václav Prof. Ing. CSc. ODS ODS 10 503 9 468 28,50 35,02 A
6 Guziana Petr MUDr. ČSSD ČSSD 14 471 17 563 39,27 64,97 A A

PostupPolitická 
příslušnost

Hlasy
počet podíl

Kandidát

číslo příjmení, jméno, tituly
Volební 
strana



TABULKOVÁ ČÁST 

 10

Tab. 9. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) 

Obvod 72 celkem 118 98 165 40 609 39 855 36 845 41,37 92,45

 v tom obce:
Čavisov 1 386 231 231 205 59,84 88,74
Darkovice 1 1 016 374 366 313 36,81 85,52
Děhylov 1 585 258 258 242 44,10 93,80
Dobroslavice 1 594 324 321 295 54,55 91,90
Dolní Lhota 1 1 104 511 511 497 46,29 97,26
Hať 2 2 094 755 742 655 36,06 88,27
Hlučín 12 11 572 4 488 4 368 3 958 38,78 90,61
Horní Lhota 1 558 266 261 242 47,67 92,72
Kozmice 2 1 478 583 572 524 39,45 91,61
Ludgeřovice 4 3 879 1 597 1 578 1 440 41,17 91,25
Markvartovice 1 1 491 569 555 491 38,16 88,47
Ostrava 88 69 633 29 146 28 612 26 610 41,86 93,00
 v tom městské části:

Krásné Pole 2 1 962 829 793 737 42,25 92,94

Martinov 1 939 361 361 328 38,45 90,86

Plesná 1 977 524 518 475 53,63 91,70

Poruba 79 59 591 24 289 23 841 22 173 40,76 93,00

Pustkovec 1 960 555 551 515 57,81 93,47

Svinov 3 3 682 1 724 1 700 1 598 46,82 94,00

Třebovice 1 1 522 864 848 784 56,77 92,45

Šilheřovice 1 1 249 371 367 332 29,70 90,46
Velká Polom 1 1 406 658 654 626 46,80 95,72
Vřesina 1 1 120 478 459 415 42,68 90,41

Počet
Volební účast 

v %
Podíl platných 

hlasů v %okrsků
zapsaných 

voličů
vydaných 

obálek
odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 



TABULKOVÁ ČÁST 

 11

Obvod 72 celkem 2 188 5,93 2 429 6,59 1 524 4,13 5 730 15,55 10 503 28,50 14 471 39,27

 v tom obce:
Čavisov 14 6,82 15 7,31 9 4,39 53 25,85 65 31,70 49 23,90
Darkovice 15 4,79 65 20,76 14 4,47 16 5,11 69 22,04 134 42,81
Děhylov 20 8,26 7 2,89 18 7,43 39 16,11 87 35,95 71 29,33
Dobroslavice 25 8,47 16 5,42 13 4,40 39 13,22 122 41,35 80 27,11
Dolní Lhota 17 3,42 42 8,45 26 5,23 51 10,26 185 37,22 176 35,41
Hať 21 3,20 129 19,69 47 7,17 56 8,54 162 24,73 240 36,64
Hlučín 213 5,38 693 17,50 175 4,42 541 13,66 806 20,36 1 530 38,65
Horní Lhota 6 2,47 7 2,89 9 3,71 48 19,83 64 26,44 108 44,62
Kozmice 24 4,58 97 18,51 19 3,62 42 8,01 114 21,75 228 43,51
Ludgeřovice 77 5,34 193 13,40 53 3,68 108 7,50 377 26,18 632 43,88
Markvartovice 27 5,49 58 11,81 31 6,31 56 11,40 112 22,81 207 42,15
Ostrava 1 669 6,27 946 3,55 1 044 3,92 4 491 16,87 7 999 30,06 10 461 39,31
 v tom městské části:

Krásné Pole 39 5,29 40 5,42 43 5,83 123 16,68 285 38,67 207 28,08
Martinov 13 3,96 16 4,87 18 5,48 50 15,24 106 32,31 125 38,10
Plesná 20 4,21 35 7,36 32 6,73 109 22,94 170 35,78 109 22,94
Poruba 1 256 5,66 674 3,03 848 3,82 3 894 17,56 6 341 28,59 9 160 41,31
Pustkovec 23 4,46 40 7,76 15 2,91 56 10,87 213 41,35 168 32,62
Svinov 261 16,33 84 5,25 57 3,56 185 11,57 545 34,10 466 29,16
Třebovice 57 7,27 57 7,27 31 3,95 74 9,43 339 43,23 226 28,82

Šilheřovice 13 3,91 58 17,46 20 6,02 22 6,62 79 23,79 140 42,16
Velká Polom 26 4,15 30 4,79 27 4,31 128 20,44 183 29,23 232 37,06
Vřesina 21 5,06 73 17,59 19 4,57 40 9,63 79 19,03 183 44,09

podíl v 
%

počet 
hlasů

počet 
hlasů

podíl v 
%

počet 
hlasů

3 4
počet 
hlasů

podíl v 
%

5

Tab. 10. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008

            (1. kolo) 

6
počet 
hlasů

podíl v 
%

Kandidát č.

podíl v 
%

počet 
hlasů

podíl v 
%

1 2



TABULKOVÁ ČÁST 

 12

Tab. 11. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008 (2. kolo) 

Obvod 72 celkem 118 98 149 27 115 27 097 27 031 27,63 99,76

 v tom obce:
Čavisov 1 386 154 154 154 39,90 100,00
Darkovice 1 1 019 200 200 200 19,63 100,00
Děhylov 1 584 197 197 197 33,73 100,00
Dobroslavice 1 594 192 192 191 32,32 99,48
Dolní Lhota 1 1 105 358 358 358 32,40 100,00
Hať 2 2 092 340 340 339 16,25 99,71
Hlučín 12 11 560 2 744 2 742 2 733 23,74 99,67
Horní Lhota 1 558 173 173 172 31,00 99,42
Kozmice 2 1 478 339 339 338 22,94 99,71
Ludgeřovice 4 3 882 1 084 1 084 1 081 27,92 99,72
Markvartovice 1 1 491 384 384 384 25,75 100,00
Ostrava 88 69 622 20 039 20 024 19 976 28,78 99,76
 v tom městské části:

Krásné Pole 2 1 955 589 589 588 30,13 99,83

Martinov 1 940 240 240 240 25,53 100,00

Plesná 1 983 355 355 353 36,11 99,44

Poruba 79 59 571 16 752 16 737 16 694 28,12 99,74

Pustkovec 1 963 400 400 399 41,54 99,75

Svinov 3 3 686 1 122 1 122 1 122 30,44 100,00

Třebovice 1 1 524 581 581 580 38,12 99,83

Šilheřovice 1 1 251 187 186 186 14,95 100,00
Velká Polom 1 1 406 475 475 473 33,78 99,58
Vřesina 1 1 121 249 249 249 22,21 100,00

Počet
Volební účast 

v %
Podíl platných 

hlasů v %okrsků
zapsaných 

voličů
vydaných 

obálek
odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 



TABULKOVÁ ČÁST 

 13

Obvod 72 celkem 9 468 35,02 17 563 64,97

 v tom obce:
Čavisov 65 42,20 89 57,79
Darkovice 72 36,00 128 64,00
Děhylov 87 44,16 110 55,83
Dobroslavice 94 49,21 97 50,78
Dolní Lhota 156 43,57 202 56,42
Hať 112 33,03 227 66,96
Hlučín 861 31,50 1 872 68,49
Horní Lhota 48 27,90 124 72,09
Kozmice 120 35,50 218 64,49
Ludgeřovice 373 34,50 708 65,49
Markvartovice 115 29,94 269 70,05
Ostrava 7 064 35,36 12 912 64,63
 v tom městské části:

Krásné Pole 292 49,65 296 50,34

Martinov 85 35,41 155 64,58

Plesná 150 42,49 203 57,50

Poruba 5 514 33,02 11 180 66,97

Pustkovec 203 50,87 196 49,12

Svinov 508 45,27 614 54,72

Třebovice 312 53,79 268 46,20

Šilheřovice 55 29,56 131 70,43
Velká Polom 177 37,42 296 62,57
Vřesina 69 27,71 180 72,28

Kandidát č.

Tab. 12. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 72 při volbách do Senátu v roce 2008

            (2. kolo) 

5 6

počet hlasů podíl v % počet hlasů podíl v %



TABULKOVÁ ČÁST 

 14

Senátní obvod č. 75 

Tab. 13. Volební účast v senátním obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008

1. kolo 109 88 679 30 889 30 627 28 594 34,83 93,36

Podíl platných 

hlasů v %

Volební účast v 

%

Počet

okrsků
zapsaných 

voličů

vydaných 

obálek

odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 

Tab. 14. Výsledky voleb do Senátu ve volebním obvodu č. 75 v roce 2008

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
1 Trojek Petr Ing. ODS ODS 3 750 x 13,11 x
2 Sušil Radek MUDr. ČSSD ČSSD 15 254 x 53,34 x A
3 Halák Peter JUDr. SZ SZ 569 x 1,98 x
4 Pelc Vladimír PhDr. SDŽ SDŽ 172 x 0,60 x
7 Matykiewicz Eduard KSČM KSČM 4 844 x 16,94 x
8 Feber Ondřej NK NK 4 005 x 14,00 x

PostupPolitická 
příslušnost

Hlasy
počet podíl

Kandidát

číslo příjmení, jméno, tituly
Volební 
strana



TABULKOVÁ ČÁST 

 15

 

Tab. 15. Volební účast v obcích senátního obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008 (1. kolo) 

Obvod 75 celkem 109 88 679 30 889 30 627 28 594 34,83 93,36

 v tom obce:

Dětmarovice 4 3 291 1 345 1 333 1 234 40,87 92,57

Dolní Lutyně 5 4 025 1 592 1 576 1 414 39,55 89,72

Doubrava 3 1 112 408 407 377 36,69 92,63

Karviná 62 50 139 17 751 17 635 16 579 35,40 94,01

Orlová 30 26 398 8 081 7 968 7 387 30,61 92,71

Petrovice u Karviné 5 3 714 1 712 1 708 1 603 46,10 93,85

Počet
Volební účast 

v %

Podíl platných 

hlasů v %okrsků
zapsaných 

voličů

vydaných 

obálek

odevzdaných 

obálek 
platných hlasů 

Tab. 16. Výsledky hlasování v obcích senátního obvodu č. 75 při volbách do Senátu v roce 2008

Obvod 75 celkem 3 750 13,11 15 254 53,34 569 1,98 172 0,60 4 844 16,94 4 005 14,00

 v tom obce:

Dětmarovice 259 20,98 533 43,19 30 2,43 13 1,05 261 21,15 138 11,18

Dolní Lutyně 260 18,38 669 47,31 22 1,55 18 1,27 260 18,38 185 13,08

Doubrava 38 10,07 184 48,80 10 2,65 0 0,00 63 16,71 82 21,75

Karviná 1 738 10,48 9 280 55,97 343 2,06 65 0,39 2 714 16,37 2 439 14,71

Orlová 909 12,30 3 887 52,61 137 1,85 74 1,00 1 361 18,42 1 019 13,79

Petrovice u Karviné 546 34,06 701 43,73 27 1,68 2 0,12 185 11,54 142 8,85

počet 

hlasů

podíl v 

%

počet 

hlasů

Kandidát č.

1 2 3 4 7 8

podíl v 

%

podíl v 

%

počet 

hlasů

podíl v 

%

počet 

hlasů

podíl v 

%

počet 

hlasů

podíl v 

%

počet 

hlasů


